联合国

大 会

Distr.
GENERAL

A/42/778
16 November 1987
CHINESE
ORIGINAL: SPANISH

第四十二届会议

议程项目129L 1 3 8和 142

和平解决国家间争端 '

发展和加强各国间睦邻关系

联合国同美洲国家组织之间的合作

1 9 8 7 年 1 1 月 1 4 日

破利维亚常驻联合国代表给秘书长的信

奉我国政府指示，谨随函附上美洲国家组织大会最近在华盛顿举行第十七届会

议时通过的关于玻利维亚出入海洋问题的决议（见附件）。

请将本函及附件作为大会议程项目129、1 3 8和 1 4 2的正式文件分犮为荷。

常驻代表

大f吏

豪尔赫•古穆西奥•格拉涅尔（签名）

87一 29362

A/42/778
Chinese
Page 2

附 件

第十七届常会

1 9 8 7年 1 1 月 9 日

华盛顿

OEA/Ser. P
AGXCG/doc. 13/U^rev.l
1 9 8 7 年 1 1月 1 2 日

原件：西班牙文

总务委员会

关于玻利维亚出入海洋问题的报告

( 玻利维亚、墨西哥和巴拿马三国

代表团提出的决议萆案）

议程项目1 5

大会，

考虑到，

按照 a g / r e s . 4 2 6 (工x - 0 / 7 9 )、ag/Res. 4 8 1 ( x —0 / 8 0 )、ag/He s.
5 6 0 ( X I - 0 / 8 1 ) .  AG/HE s. 6 0 2 ( x i i - q / 8 2 )、AayRES. 8 6 8 ( X I I I  -

0 / 8 3 )、AG/HE s. 701 (xiv-o, 84)、ag/^e s. 7 6 6 ( x v - 0 / 8 5 ) ,  agx

RES. 8 1 6 ( X 7 I - o / 8 6 ) 号决议一直进行的为破利维亚无法出入海洋问题寻

求解决办法的对话已告中断；上述决议表明，谋求一项公正的解决办法，使玻

利维亚取得拥有主权的、能够使用的太平洋出海口，是符合西半球的长期利益

的，

必须本着博爱和美洲一体化精神实现上述目标，以便取得和睦一致，促进

直接受玻利维3E无法出入海洋的后果影嘀的美洲地区的经济和社会发展。

A/42/778
Chinese
Page 3

决议：

1 . 对智利和玻利维亚之间最近进行的谈判中断感到遗憾，并再次敦促同

此一问题直接有关的国家重新展开谈判，以便寻求一个公式，在考虑到有关各

方的相互便利以及权利和利益的基础上，使玻利维亚能取得太平洋出海口。

2 . 任何成员国均可要求把题为“ 关于破利维亚出入海洋问题的报告”的

项目列入大会下届会议议程。